
 
 
 
 

 

 

Smlouva o dílo                      1 z 4 
 
CRDR s.r.o.  |  +420 724 888 101  |  info@bozp.cz  |  www.BOZP.cz    pobočky: Praha, Brno, Ostrava, Plzeň, Hradec Králové, České Budějovice 

Smlouva č. 270520 o dílo 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

1. Smluvní strany 
 
1. 

obchodní jméno:   Česká republika -Státní energetická inspekce 

se sídlem:     Gorazdova 1969/24, 120 00 Praha 
jejímž jménem jedná: Ing. Pavel Gebauer, ústřední ředitel 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 

IČO:     613 87 584 
 (dále jen „Objednatel“) 

 
na straně jedné    a 
 
2. 

obchodní jméno:       CRDR s.r.o. 
se sídlem:      Jana Masaryka 108/10, 120 00 Praha 2 
zastoupena  
ve věcech smluvních:   
ve věcech technických:     
IČO:   285 00 679 
DIČ:   CZ285 00 679 
Zápis v OR vedeného Městským soudem v Praze, odd. C, č.vl.146169 
 (dále jen „Zhotovitel“) 

2. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy o dílo jsou následující práce v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
a požární ochrany: 
2.1 Dle potřeby jednotlivých provozoven případně sídla společnosti Objednatele zpracovat 

dokumentaci bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dokumentaci požární ochrany (dále jen 
„dokumentace BOZP a PO“), a to v rozsahu:  

 dokumentace rizik a přijatých opatření k jejich řízení 
 základní návrh kategorizace prací (součástí zpracování není organizace provedení 

autorizovaných měření škodlivých faktorů pracovních podmínek, případně odborných 
posudků; dále součástí zpracování také není projednání s věcně a místně příslušnou 
KHS) 

 traumatologický plán (organizace poskytování první pomoci na pracovišti) 
 směrnice Pravidla BOZP a PO + formuláře pro naplnění povinností (určení základních 

postupů a povinností při zajišťování BOZP a PO) 
 vedení evidence pracovní úrazovosti 
 směrnice Poskytování OOPP (organizace poskytování osobních ochranných 

pracovních prostředků a ochranných nápojů) 
 směrnice, postupy a formuláře pro Skladování 
 směrnice, postupy a formuláře pro provoz technických zařízení a elektrických přístrojů  
 dohled (kontrola) nad prováděním kontrol elektrospotřebičů 

 začlenění činností v rámci PO  
 dokumentace PO, a to v rozsahu: směrnice Stanovení organizace PO, požární 

poplachové směrnice, požární řád, požární evakuační plán (bez grafického 

https://www.dokumentacebozp.cz/


 
 
 
 

 

 

Smlouva o dílo                      2 z 4 
 
CRDR s.r.o.  |  +420 724 888 101  |  info@bozp.cz  |  www.BOZP.cz    pobočky: Praha, Brno, Ostrava, Plzeň, Hradec Králové, České Budějovice 

znázornění únikových cest), pokyny pro činnost požární hlídky, tematické plány 
školení PO, odborné přípravy školení požární hlídky 

 prokazatelné seznámení s dokumentací BOZP a PO, včetně osvědčení 
 hlídání termínů školení, prověrek, lékařských prohlídek 

 zajišťování nonstop helplinky na tel. čísle 
 

Pro vyloučení všech pochybností se uvádí, že součástí zpracování dokumentace BOZP a PO dle 
předmětu 2.1 této smlouvy není zpracování posouzení požárního nebezpečí, grafického znázornění 
únikových cest, dokumentace zdolávání požáru, místních provozních bezpečnostních předpisů ke 
strojům, technickým zařízením, přístrojům a nářadím. Tyto mohou být Objednatelem objednány a 
Zpracovatelem dodány za další úplatu.  

 
2.2 Správa a vedení dokumentace BOZP a PO včetně roční aktualizace dokumentace BOZP a 

PO dle platné legislativy, provedené vždy v rámci plnění bodů 2.3 a 2.4. 
2.3 Právě 1x za 12 kalendářních měsíců provádět na všech provozovnách kontrolu plnění 

povinností v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, které vyplývají z obecně platných 
právních předpisů včetně zpracování zprávy.  

2.4 Právě 1x za 12 kalendářních měsíců provádět na všech provozovnách kontrolu plnění 
povinností v oblasti požární ochrany, které vyplývají z obecně platných právních předpisů 
včetně zpracování zprávy. V případě, že se během kontroly prokáže zařazení prostor 
provozovny do vyššího požárního nebezpečí dle §4 zákona č. 133/1985 Sb., je Zhotovitel 
povinen upravit četnost kontrol dle zákona. Objednatel je povinen tuto úpravu akceptovat.  

2.5 Provádění poradenství odborně způsobilé osoby v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a zákona  
č. 309/2006 Sb. a poradenství v oblasti požární ochrany (šetření pracovních úrazů, účastnit 
se kontrol OIP, HZS, MPO, orgánu ochrany veřejného zdraví, inspekce práce a technické 
inspekce ČR a dalších oprávněných kontrolních orgánů). 

2.6 V případě, že se dle bodu 2.4 prokáže zařazení prostor do vyššího nebo vysokého stupně 
požárního nebezpečí, provést osobní proškolení zaměstnanců na odbornou přípravu členů 
preventivních požárních hlídek. 

2.7 Poskytování online školení formou e-learningu, obsahující kurzy (školení BOZP a PO pro 
řadové a vedoucí zaměstnance, školení řidičů, školení první pomoci, školení GDPR a kurz 
Hygiena na pracovišti v době pandemie) poskytované prostřednictvím portálu 
S  a to v neomezeném rozsahu pro neomezený počet zaměstnanců nebo jiných 
osob na straně Objednatele, a to vstupních, periodických i mimořádných školení, včetně 
vydání osvědčení.  

2.8 Zajištění odborné přípravy členů požárních hlídek, školení na pracovištích Objednatele. 
 

3. Práva a povinnosti Zhotovitele 

3.1 Při provádění předmětu smlouvy postupuje Zhotovitel samostatně s potřebnou odbornou péčí, je 
však vázán rámcovými pokyny Objednatele. 
 
3.2 Zhotovitel je povinen průběžně konzultovat s Objednatelem jakékoli nejasnosti nebo případné 
změny při plnění předmětu smlouvy. 
 
3.3 Zhotovitel se zavazuje, že nebude sdělovat třetím osobám žádné skutečnosti, které by mohly 
způsobit poškození, případně škodu v hospodářské činnosti Objednatele nebo poškodit jeho jméno na 
veřejnosti. Zhotovitel bude pokládat všechny zjištěné informace za důvěrné. 
 
3.4 Zhotovitel je povinen při zpracovávání osobních údajů dodržovat pravidla pro jejich zpracování 
stanovená nařízením EP a Rady EU č. 2106/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů (GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  
 
3.5 Při prodlení Objednatele s úhradou faktur dle článku 5. této smlouvy o více jak 90 dnů má Zhotovitel 
právo od smlouvy odstoupit. 

https://www.dokumentacebozp.cz/


 
 
 
 

 

 

Smlouva o dílo                      3 z 4 
 
CRDR s.r.o.  |  +420 724 888 101  |  info@bozp.cz  |  www.BOZP.cz    pobočky: Praha, Brno, Ostrava, Plzeň, Hradec Králové, České Budějovice 

 
3.6 V souvislosti s kontrolami provozoven je zhotovitel povinen zajistit součinnost se zástupcem 
odborové organizace za účelem zajištění výkonu kontrolní činnosti odborové organizace na úseku 
BOZP a PO.  

 
4. Práva a povinnosti Objednatele 

4.1 Objednatel má právo na včasné a řádné provedení předmětu smlouvy v souladu s jeho potřebami 
a oprávněnými zájmy. 
 
4.2 V souvislosti s kontrolou provozoven je Objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli předložení 
ročního plánu kontrolní činnosti na kalendářní rok do 31. ledna toho kalendářního roku.  
 
4.3 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění předmětu smlouvy.  
 
4.4 Při prodlení Zhotovitele s dodávkou předmětu smlouvy o více jak 90 dnů má Objednatel právo od 
smlouvy odstoupit.  
 
4.5 Činnost Zhotovitele nezbavuje odpovědnosti a povinností Objednatele, které pro něj vyplývají 
z obecně závazných předpisů a technických norem, platných pro požární ochranu a bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci. 
 
4.6 Objednatel se zavazuje vytvářet takové podmínky pro součinnost, aby předmět díla mohl být 
prováděn řádně a bez závad. Dále se zavazuje umožnit vstup do jeho objektů, poskytnout veškerou 
potřebnou dokumentaci o své organizaci, bude-li to potřebné pro zpracování informace, zprávy, 
posouzení nebo podkladů i pro státní kontrolní orgány.  
 
4.7 Objednatel prohlašuje, že seznam provozoven, ve kterých Zhotovitel provede plnění dle této 
smlouvy je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. V případě, že dojde ke změně 
počtu provozoven, je Objednatel povinen neodkladně o této změně písemně informovat Zhotovitele. 
Změna počtu provozoven a následná aktualizace dokumentace BOZP a PO bude Zhotovitelem 
zpoplatněna částkou předem sjednanou smluvními stranami. V případě, že Objednatel změnu 
Zhotoviteli obratem nenahlásí, není Zhotovitel povinen plnit povinnosti vyplývající z této smlouvy. 
Další změny týkající se provozovny, jako je změna jejího názvu, adresy nebo změna počtu 
systemizovaných míst v provozovně, je objednatel povinen bezodkladně nahlásit Zhotoviteli. Tato 
změna nemá dopad na cenu uvedenou v článku 5 této smlouvy. V  případě, že Objednatel tuto změnu 
Zhotoviteli obratem nenahlásí, není Zhotovitel povinen plnit povinnosti vyplývající z této smlouvy. 
 
4.8 Objednatel bere na vědomí, že mimo tištěné verze dokumentace BOZP a PO Zhotovitel poskytne 
Objednateli dokumentaci BOZP a PO také v elektronické podobě, a to prostřednictvím internetové 
aplikace  V této internetové aplikaci jsou uloženy a Objednateli zpřístupněny 
veškeré dokumenty a informace spojené s plněním bodů 2.1, 2.2, 2.3 a 2.4. Případné nedostatky 
z pohledu BOZP a PO, zjištěné v rámci plnění bodů 2.3 a 2.4, Zhotovitel pravidelně ukládá do aplikace 

 ve formě zápisu PDF. Zároveň jsou odesílány na vybrané emailové adresy 
zástupcům Objednatele (administrátor a manažer provozovny). 
 
4.9 V případě, že změna dokumentace BOZP a PO bude vyvolaná Objednatelem a bude mít za 
důsledek opakované vytištění kompletní dokumentace v papírové podobě, má Zhotovitel nárok na 
náhradu administrativních nákladů do výše 1500 Kč.  
 

5. Cena za plnění předmětu smlouvy 

5.1 Cena za plnění předmětu smlouvy se sjednává dohodou: 
 pro část díla dle bodu 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6 a 2.7 ve výši 6615 Kč měsíčně, 
 pronájem a používání BOZP-SYSTEMU dle bodu 4.8 je zahrnuta v cenách dle bodu 2.3 a 2.4. 

 

https://www.dokumentacebozp.cz/


 
 
 
 

 

 

Smlouva o dílo                      4 z 4 
 
CRDR s.r.o.  |  +420 724 888 101  |  info@bozp.cz  |  www.BOZP.cz    pobočky: Praha, Brno, Ostrava, Plzeň, Hradec Králové, České Budějovice 

Takto sjednaná cena bude placena na základě faktur vystavených měsíčně v návaznosti na jednotlivé 
plnění předmětu smlouvy. Lhůta splatnosti faktur se sjednává v délce 30 dnů ode dne vystavení faktury 
Zhotovitelem.  
Ceny jsou uváděny bez DPH. Ceny neobsahují náklady na materiálové vybavení BOZP a PO 
(bezpečnostní tabulky, PHP apod.). 
 
5.2 Zhotovitel může navrhnout přiměřené zvýšení ceny za plnění předmětu smlouvy, objeví-li se při 
plnění předmětu smlouvy činnosti v této smlouvě nezahrnuté, pokud tyto činnosti nebyly předvídatelné 
v době uzavření této smlouvy a jejich potřeba byla s Objednatelem projednána a odsouhlasena.  
Takové zvýšení by se mohlo řešit pouze dodatkem ke smlouvě s tím, že nesmí odporovat pravidlům 
zákona o zadávání veřejných zakázek.  
 

5.3. Faktura musí obsahovat náležitosti v souladu s § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel je oprávněn fakturu v době její splatnosti vrátit 
zhotoviteli, obsahuje-li nesprávné cenové údaje rozdílné s ustanoveními smlouvy nebo neobsahuje-li 
některou z dohodnutých náležitostí. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet doba její splatnosti 
a ode dne doručení opravené faktury objednateli běží nová lhůta dle odst. 3 tohoto článku. Při uplatnění 
vrácení se prodloužená doba splatnosti nepovažuje za platbu v prodlení 
 

6. Přechodná ustanovení 
6. 1 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost tak, aby ke dni účinnosti této smlouvy 
zhotovitel připravil veškerou dokumentaci v oblasti BOZP a PO. 
 
6.3. Zhotovitel se zavazuje provést roční kontrolu na územním inspektorátu pro Liberecký kraj, 
územním inspektorátu pro Ústecký kraj a územním inspektorátu pro Královéhradecký kraj do 31. 12. 
2020. 
 

7. Závěrečné ustanovení 
7.1 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývajícími příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
7.2 Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, po jednom pro zhotovitele a po dvou pro objednatele.  
 
7.3 Smlouva nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu smlouvy. Smlouva nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv ve smyslu § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), za 
předpokladu, že bude uveřejněna po 1. říjnu 2020, jinak nabývá účinnosti dnem 1. října 2020. Smluvní 
strany souhlasí s uveřejněním plného textu smlouvy objednatelem v souladu s platnými právními 
předpisy, zejména zákonem č. 340/2015 Sb., a dalšími. 
 
7.4 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
7.5 Veškerá plnění předmětu této smlouvy před její účinností se považují za plnění podle této smlouvy 
a práva a povinnosti z něj vzniklá se řídí touto smlouvou. 
 
7.6 Smluvní strany se dohodly, že kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně 
vypovědět i bez uvedení důvodu, a to s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začne běžet prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 
7.7 Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemného, oboustranně 
podepsaného dodatku. 
 

https://www.dokumentacebozp.cz/


 
 
 
 

 

 

Smlouva o dílo                      5 z 4 
 
CRDR s.r.o.  |  +420 724 888 101  |  info@bozp.cz  |  www.BOZP.cz    pobočky: Praha, Brno, Ostrava, Plzeň, Hradec Králové, České Budějovice 

7.8 Smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou před jejím podpisem důkladně seznámily, a že 
byla uzavřena podle jejich svobodné vůle, určitě a vážně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho smlouvu vlastnoručně podepisují. 
 
Příloha č. 1 Seznam aktuálních provozoven Objednatele 
 
 
 
V Praze dne                                                                                   V Praze dne  
 

 
 
___________________________                                          _________________________ 
Objednatel Státní energetická inspekce       Zhotovitel CRDR s.r.o. 

https://www.dokumentacebozp.cz/


 
 
 
 

 

 

Smlouva o dílo                      6 z 4 
 
CRDR s.r.o.  |  +420 724 888 101  |  info@bozp.cz  |  www.BOZP.cz    pobočky: Praha, Brno, Ostrava, Plzeň, Hradec Králové, České Budějovice 

Příloha č. 1 
 

Seznam aktuálních provozoven Objednatele  
ke dni 27. 05. 2020 

 
1) Ústřední inspektorát, Gorazdova 1969/24,120 00, Praha 2  
2) Územní inspektorát pro hl. město Prahu a Středočeský kraj, Gorazdova 1969/24, 120 00 Praha 2 
3) Územní inspektorát pro Jihočeský kraj, Lipenská 869/17, 370 01 České Budějovice 
4) Územní inspektorát pro Plzeňský a Karlovarský kraj, Rejskova 218/3, 326 00 Plzeň 
5) Územní inspektorát pro Liberecký kraj, nám. Dr. E. Beneše 585/26, 460 01 Liberec 
6) Územní inspektorát pro Královéhradecký a Pardubický kraj, Ulrichovo náměstí 810/4, 500 02 
Hradec Králové 
7) Územní inspektorát pro Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina, Kotlářská 931/53, 602 00 Brno 
8) Územní inspektorát pro Olomoucký kraj, třída Míru 273/99, 779 00 Olomouc 
9) Územní inspektorát pro Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 853/7, 760 01 Zlín 
10) Územní inspektorát pro Moravskoslezský kraj, Provozní 5491/1, 722 00 Ostrava 
11) Územní inspektorát pro Ústecký kraj, Winstona Churchilla 1344/2, 400 01 Ústí nad Labem 

https://www.dokumentacebozp.cz/

